



ZP-37/2018
ROISO.271.42.2018.DMA

Wszyscy oferenci

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP-37/2018 pod nazwą „Budowa ulicy Dolnej w Sośnicowicach - projekt”.

Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986), w związku ze złożonym zapytaniem do przetargu nieograniczonego ZP-37/2018, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W rozdziale VIII pkt 3 SWIZ dla ww. zadania Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, iż dysponować będzie osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania „bez ograniczeń” w specjalności drogowej.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna uprawnienia budowlane, które nie posiadają zapisu „bez ograniczeń”, ale które swoim zakresem obejmują drogi klasy „D” w związku z tym umożliwiają zaprojektowanie przedmiotowej drogi.

Nadmieniam, że zgodnie z Art. 22 ust. 1a oraz z art. 22d ust. 1 ustawy PZP Zamawiający narusza zapisy ustawy poprzez sformułowanie warunków udziału w postępowaniu w sposób nadmierny i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, co może powodować naruszenie zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna uprawnienia budowlane, które nie posiadają zapisu „bez ograniczeń”, ale które swoim zakresem obejmują drogi klasy „D” w związku z tym umożliwiają zaprojektowanie przedmiotowej drogi.

Pytanie 2:

Czy teren inwestycji objęty jest w całości miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź:

Teren inwestycji objęty jest w całości miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej informację o zamiarze rozpoczęcia budowy i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnianiem kanału technologicznego jednocześnie zawiadamiając Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej?

Czy ogłoszono zainteresowane udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa wyżej?



Sońnicowice dnia 30.11.2018r.

ZP-37/2018
ROiSO.271.42.2018.DMA

Wszyscy oferenci

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP-37/2018 pod nazwą „Budowa ulicy Dolnej w Sońnicowicach - projekt”.

Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986), w związku ze złożonym zapytaniem do przetargu nieograniczonego ZP-37/2018, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W rozdziale VIII pkt 3 SWIZ dla ww. zadania Zamawiający wymaga, aby wykonawca wykazał, iż dysponować będzie osobą posiadającą uprawnienia budowlane do projektowania „bez ograniczeń” w specjalności drogowej.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna uprawnienia budowlane, które nie posiadają zapisu „bez ograniczeń”, ale które swoim zakresem obejmują drogi klasy „D” w związku z tym umożliwiają zaprojektowanie przedmiotowej drogi.

Nadmieniam, że zgodnie z Art. 22 ust. 1a oraz z art. 22d ust. 1 ustawy PZP Zamawiający narusza zapisy ustawy poprzez sformułowanie warunków udziału w postępowaniu w sposób nadmierny i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, co może powodować naruszenie zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna uprawnienia budowlane, które nie posiadają zapisu „bez ograniczeń”, ale które swoim zakresem obejmują drogi klasy „D” w związku z tym umożliwiają zaprojektowanie przedmiotowej drogi.

Pytanie 2:

Czy teren inwestycji objęty jest w całości miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego?

Odpowiedź:

Teren inwestycji objęty jest w całości miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej informację o zamiarze rozpoczęcia budowy i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnianiem kanału technologicznego jednocześnie zawiadamiając Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej?

Czy zgłoszono zainteresowane udostępnienia kanału technologicznego, o którym mowa wyżej?



Odpowiedź:

Zamawiający **nie zamieścił** na swojej stronie internetowej informacji o zamiarze rozpoczęcia budowy i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnianiem kanału technologicznego jednocześnie zawiadamiając Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Tym samym nie otrzymano zgłoszeń zainteresowaniu udostępnienia kanału technologicznego.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający przewiduje lokalizację kanału technologicznego, o którym mowa wyżej? Nadmieniam, że jeżeli Zamawiający nie zamieścił na swojej stronie informacji o której mowa w pkt. 3 jest zobowiązany wybudować kanał technologiczny.

Odpowiedź:

Zamawiający po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie pn.: „Budowa ulicy Dolnej w Sośnicowicach - projekt” zamieści na swojej stronie internetowej informację o zamiarze rozpoczęcia budowy drogi – ulicy Dolnej w Sośnicowicach i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnianiem kanału technologicznego jednocześnie zawiadamiając Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga zaprojektowania oświetlenia ulicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zaprojektowania oświetlenia ulicznego.

Pytanie 6:

Zamawiający wymaga aby zaprojektować odwodnienie drogi. Czy Zamawiający posiada wiedzę gdzie należy odprowadzić wody deszczowe?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby zaprojektować odwodnienie drogi. Przewiduje się odwodnienie powierzchniowe oraz korytkami odwadniającymi do rowu melioracyjnego o symbolu „R-C”.

Pytanie 7:

W wypadku gdy Zamawiający nie posiada wiedzy gdzie należy odprowadzić wody opadowe najprawdopodobniej koniecznym będzie wykonanie urządzeń wodnych w postaci studni chłonnych co spowoduje konieczność uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

Czy Zamawiający świadomy jest, iż procedura uzyskania pozwolenia wodnoprawnego jest bardzo czasochłonna i termin jej uzyskania waha się w granicach 5 miesięcy?

Odpowiedź:

Termin uzyskania pozwolenia wodnoprawnego wynika z przepisów KPA.



Pytanie 8:

Zamawiający wymaga aby projektowana droga znajdowała się na działkach nr 1067/467 oraz nr 827/443 i posiadała szerokość 5 mb. Działka nr 1067/467 posiada w najwęższym miejscu szerokość ok 5,6mb.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie droga musi posiadać pobocze o szerokości min. 75cm po każdej ze stron. Zgodnie z ww. rozporządzeniem odległość od skrajnego elementu drogi do granicy nieruchomości musi wynosić 75cm. W związku z powyższym minimalna szerokość pasa drogowego musi wynosić 8mb.

Z uwagi na wymagania Zamawiającego aby inwestycja zlokalizowana została na danych działkach konieczne będzie uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno budowlanych w tym zakresie.

Czy Zamawiający świadomy jest, iż procedura uzyskania odstępstwa jest bardzo czasochłonna i termin jej uzyskania waha się w granicach 5 miesięcy oraz że nie ma gwarancji jej uzyskania?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby projektowana droga znajdowała się na działkach nr 1067/467 oraz nr 827/443 i posiadała szerokość 5 mb.

Działka nr 1067/467 posiada przewężenie w dwóch miejscach do szerokości około 5,6m i 5,8m.

W związku z powyższym, w tych miejscach przewiduje się zastosowanie pierwszeństwa przejazdu z ograniczeniem skrajni drogowej.

Nie ma więc potrzeby uzyskania odstępstwa od przepisów techniczno budowlanych w tym zakresie.

Pytanie 9:

W związku z ewentualną koniecznością uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz uzyskania odstępstwa do warunków techniczno budowlanych zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie realizacji zadania do 31.09.2019r. bądź jeżeli Zamawiający pozostawi termin opracowania dokumentacji na 31.05.2019r.

o informację na jakiej podstawie Zamawiający przyjął termin wykonania zamówienia i czy przyjmując powyższy termin Zamawiający brał pod uwagę terminy wynikające z Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wydłużenie terminu realizacji zadania.

Pozostawia termin opracowania dokumentacji do 31.05.2019r.

Jednocześnie informujemy, że udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zadane pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.